
Generelt om tilbud til målgruppen

Lavuk er et af flere klubtilbud, som rummer elever med vidtgående 
generelle indlæringsvanskeligheder. Foruden Lavuk, er der til samme 
målgruppe et klubtilbud på Ungdomsskolen i Utterslev (UiU) samt to 
basisgrupper i almindelige fritids- og ungdomsklubber, hhv. på Sjælør 
Boulevard 149 og Amsterdamvej 36.

De unge, der benytter ovenstående specialklubtilbud, har forskellige
behov for fysiske rammer og hjælp i dagligdagen. Unge i 
basisklubtilbud kræver mindre hjælp end unge i Lavuk, ligesom unge i 
Lavuk generelt kræver mindre hjælp og mindre strukturerede rammer 
end unge i ungdomsklubben på UiU. På den baggrund er både den 
fysiske indretning og normeringerne forskellige. 

Aktuelt er der følgende antal pladser til Københavnere i ovenstående
tilbud:
Lavuk 138
UiU   20
Basisgrupper   26

Særligt om Lavuk

Lavuk er en selvejende institution under Dansk Handicapforbund. 
Lavuk indeholder bl.a. en specialfritids og -ungdomsklub, der
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modtager unge i aldersgruppen ca. 14-25 år. Børne- og 
Ungdomsforvaltningen har driftsoverenskomst med Lavuk vedr. denne 
del.  Institutionen, der er beliggende Borgervænget 19, drives fra 
kommunale bygninger, der ejes af Københavns Kommune, Københavns 
Ejendomsenhed. 

Fritids- og ungdomsklubben består af 2 afdelinger, hhv. en fritidsklub 
og en ungdomsklub. Fritidsklubben har en åbningstid fra kl. 12 – 17 
samt i skoleferier fra kl. 8 – 17. Ungdomsklubben har en åbningstid fra 
17 – 22. Fritidsklubben og ungdomsklubben benytter de samme 
lokaler. Lokalerne i Lavuk er derfor i brug i den samlede åbningstid.

Lavuk har også tilbud til voksne handicappede, herunder et dagtilbud
på samme adresse som fritids- og ungdomsklubben. Foruden dette 
dagtilbud har Lavuk tilknyttet endnu et dagtilbud- og et aftentilbud for 
voksne handicappede på Lærkevej. Social og Sundhedsforvaltningen
(SOF) har driftsoverenskomst med Lavuk vedr. disse dele. Desuden er 
der til Lavuk tilknyttet endnu et særligt dagtilbud for voksne kaldet 
Pibergården, dette tilbud er beliggende i Nordsjælland. Lavuk sælger 
selv pladserne i Pibergården til forskellige omegnskommuner, samt til
Københavns Kommune (SOF).

Lavuk er ikke fysisk indrettet til at kunne rumme alle de unge, der 
forlader specialskolerne i de kommende år, idet nogle af disse unge vil 
have vanskeligheder, som kræver mere afskærmning end man kan 
tilbyde med de fysiske rammer, der er på Lavuk i øjeblikket. Men 
forvaltningen vurderer, at Lavuk inden for de fysiske rammer, kan 
rumme flere af de unge med vidtgående generelle 
indlæringsvanskeligheder, der fremover vil komme. 
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